БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ОРЛОВКА   АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛƏМƏҺЕ
СОВЕТЫ

	РеспубликА Башкортостан
                        СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
орловский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                                   РЕШЕНИЕ

   23 июль  2024й.                             № 98/15                          23 июля  2024 г.

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
 от 28 июня 2022 № 230/37

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов, Совет сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
          Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Орловский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 28 июня 2022 № 230/37(далее – Положение), следующие изменения:
           1. Пункт 4.1. «Контрольные мероприятия. Общие вопросы» раздела  4 «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля» добавить следующими подпунктами:
  4.1.11. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).
         4.1.12.  Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
4.1.13.  Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
      4.1.14  В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
 	2. Пункт 3.2. «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований» раздела 3 «Виды профилактических мероприятий, которые проводятся при осуществлении муниципального контроля» добавить подпунктом 3.2.11 следующего содержания:
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном настоящим Федеральным законом, и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.
3. Обнародовать данное решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452807, РБ, Янаульский район, с. Орловка, ул. Центральная, д.29/2 и разместить на  сайте  сельского поселения Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sporlovka.ru.
         4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по  социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка,  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения                                                         Л.П.Шамшурина

image1.png